
 

 

COMUNE DI PRIOCCA 
Provincia di Cuneo 

 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 

SERVIZIO MANUTENZIONE, GESTIONE E CONSERVAZIONE 

PATRIMONIO COMUNALE 

 
N. 89 del 29/12/2021 

  

 

 

Responsabile del Servizio: PEROSINO Marco 

 

 

 

OGGETTO: Affidamento incarico di consulenza urbanistica allo Studio legale Brovida. 

CIG: ZF934A3B67            

 

 

 

L'anno  duemilaventuno addì ventinove del mese di dicembre nella sede comunale il 

sottoscritto in qualità di responsabile del servizio individuato con il decreto del Sindaco, ai sensi del 

combinato disposto dagli articoli 107, commi 2 e 3, 109 comma 2 e 165 commi 8 e 9 del T.U.E.L.  

del 18.08.2000, preso atto della deliberazione di assegnazione budget ai responsabili dei servizi, 

adotta la seguente determinazione: 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Con deliberazione della Giunta Comunale n. 30/2019 è stato approvato il Piano di Recupero urbanistico a 

favore delle signore Cordero Chiara e Pezzuto Marisa Silvana per fabbricato sito in località Bric; 

 

Tale Piano di Recupero è oggetto di variante richiesta ocn elaborati a firma dell’Arch. Alberto Veglio di 

Alba ed intestato, per medesimo immobile ma a seguito di variazione per atto notarile, a Cordero Chiara, 

Cordero Cristina e Pezzuto Marisa Silvana; 

 

Il Responsabile del Servizio Edilizia Privata ha ritenuto di chiedere una consulenza ad ufficio legale per 

alcuni aspetti concernenti la distanza e l’altezza dei fabbricati, ai fini di produrre alle Commissioni VAS, 

Locale del Paesaggio ed Edilizia valutazioni approfondite e pertinenti; 

 

Lo Studio Legale Brovida ha prodotto bozza di parcella per € 1.530,00 di compenso, € 229,50 rimborso 

spese generali 15%, CpA 70,38 e Iva 402,57 per totali € 2.232,45 (sul compenso sarà applicata poi ritenuta 

d’acconto di euro 351,90); 

 

Rilevato pertanto opportuno conferire l'incarico professionale di consulenza urbanistica allo Studio 

Legale Brovida, con sede in Via Rattazzi n. 10 – Alba (CN); 

 

Visto il bilancio 2021/2023; 

 

Vista la delibera G.C. n. 37 adottata in data 10/05/2021 con la quale è stato approvato il Piano delle 

Risorse e degli Obiettivi 2021 e il Piano Triennale delle performance 2021/2023; 

 

Vista la delibera G.C. n. 48 adottata in data 11/06/2019 con la quale sono state confermate le aree di 

posizioni organizzative istituite con la delibera G.C. 83/2018 e attribuita la titolarità di responsabilità del 

servizio al sottoscritto;   

 

Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

 

1) di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale;  

 

2) di conferire, per le motivazioni riportate in premessa, allo Studio Legale Brovida, con sede in Via 

Rattazzi n. 10 – Alba (CN), l’incarico professionale per consulenza in materia urbanistica relativa 

alla pratica di variante Piano di Recupero presentata dalle Signore Cordero Chiara, Cordero Cristina 

e Pezzuto Marisa Silvana, previo corrispettivo di € 4.232,48 - come da offerta presentata in data 

03/12/2021 prot. n. 4166, depositata agli atti. 

 

3) di impegnare e di imputare l’importo complessivo di € 2.232,45 al cap. 1086 1 Codice 01.06.1 

Macro 103 del bilancio del corrente esercizio finanziario che presenta sufficiente disponibilità. 

 

CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Importo € 

ZF934A3B67 2021 413 01061 580 1086 1 2.232,45 

 

Priocca, li 29/12/2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: PEROSINO Marco 

 



 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO in ordine alla regolarità contabile ai sensi degli articoli 147 bis comma 1 e 151 comma 

4 del D.Lgs. 267/2000. 

 

Il responsabile del Servizio Finanziario appone il VISTO di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria della presente determinazione con la registrazione dell'impegno di spesa agli 

Interventi - Capitoli nella stessa indicati. 

  

Li, 29/12/2021 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: PEROSINO Marco 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del sito web istituzionale di questo 

Comune, accessibile al pubblico, per quindici giorni consecutivi dal 14/01/2022 al 29/01/2022 

(art. 32, c. 1, legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 

 Il RESPONSABILE  

DELLE PUBBLICAZIONI 

F.to:  CASTA Francesca 

 
 

 


